
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Prot. N. (vedi segnatura)     Monteroni di Lecce, lì (vedi segnatura) 
 

All’Amministrazione trasparente 
All’Albo on line 

Al sito web 
 
Oggetto: Programma “Per Chi Crea” - Edizione 2023 – MiC – SIAE Società Italiana degli Autori ed 
Editori – Bando 2 - Formazione e promozione culturale nelle scuole – Settore Musica 
Cod. Progetto N° 202302050215 
Titolo Progetto: “La Regina” 
CUP: F39I23001150005 
 

DECRETO DI ASSUNZION IN BILANCIO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia  delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il programma “Per Chi Crea” – Edizione 2023, con particolare riferimento al bando 2 – 
Formazione e promozione culturale nelle scuole, emanato dalla S.I.A.E. e destinato al finanziamento di 
progetti di formazione e promozione culturale diretti al rafforzamento delle conoscenze e delle capacità 
creative e delle opportunità di fruizione culturale degli studenti delle istituzioni scolastiche ed educative 
statali del primo e secondo ciclo mediante l’erogazione di contributi finanziari a fondo perduto; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTA  la candidatura della Istituzione Scolastica al programma “Per Chi Crea” – Edizione 2023 – 
Bando 2 – Settore Musica; 
VISTA  la graduatoria dei progetti ammessi, approvata in data 17 novembre 2023 dal Consiglio di 
Gestione S.I.A.E; 
CONSIDERATO che il L’Istituto Comprensivo “S. Colonna” risulta collocato favorevolmente alla graduatoria 
nazionale delle istituzioni scolastiche le cui progettazioni sono ammesse a finanziamento per il bando 2 – 
settore “Musica” – Codice progetto assegnato: 202302050215 dal titolo “La Regina” come da 

Protocollo 0000378/2024 del 22/01/2024



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

comunicazione acquisita agli atti con prot. 5670 del 21/11/2023; 
VISTA  la Convenzione stipulata tra la SIAE – Società Italiana Autori ed Editori e questa istituzione 
Scolastica acquisita agli atti con prot. 6235 del 19/12/2023; 
VISTE  le delibere degli OO.CC competenti; 
PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
VISTA   la nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) prot. 342 del 21/01/2024;  
VISTA  la Guida operativa relativa all’avviso sopracitato, sulla gestione, erogazione e 
rendicontazione dei progetti; 

DECRETA 
 

La formale assunzione nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento relativo al 
Programma “Per Chi Crea” - Edizione 2023 – MiC – SIAE Società Italiana degli Autori ed Editori – Bando 2 - 
Formazione e promozione culturale nelle scuole – Settore Musica 
Cod. Progetto N° 202302050215, come di seguito indicato:  
 
CUP Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

F39I23001150005 202302050215 La Regina € 30.000,00 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 05 – “Finanziamenti da Enti 
Locali o da altre Istituzioni Pubbliche” – e imputato alla Voce 06 “Altre istituzioni vincolate” del programma 
annuale; 
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli 
di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa; 
- l’art. 15 del D.lgs n. 36 del 31/03/2023 (Codice dei Contratti Pubblici) il Responsabile Unico del Progetto 
(R.U.P.) è il Dirigente Scolastico prof. Loredana Signore.       
          Il Dirigente Scolastico 
                   Prof.ssa Loredana Signore 

           Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli 
effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad 
esso connesso 


		2024-01-22T09:12:01+0000
	SIGNORE LOREDANA




